
 
 

UCHWAŁA Nr XVI/100/2012 
RADY GMINY TARNÓWKA 
z dnia 28 września 2012 roku 

w sprawie podziału Gminy Tarnówka na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz 
liczby radnych wybieranych w  okręgu wyborczym. 

          Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę – 
Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2011 r. Nr 21 poz. 113, Nr 102  poz. 588, Nr 147 poz. 881, Nr 149 poz. 
889),  art. 418 § 1 i 419 § 2 i 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2011 Nr 
21 poz. 112, Nr 26  poz. 134, Nr 94 poz. 550, Nr 102 poz. 588, Nr 134  poz. 777, Nr 147  poz. 881, Nr 
171 poz. 1016, Nr 217  poz. 1281) oraz art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591; z 2002r. Nr 23 poz.220, Nr 62 poz.558, Nr 113 poz.984, 
Nr 153 poz.1271, Nr 214 poz.1806; z 2003r. Nr 80 poz.717, Nr 162 poz.1568; z 2004r. Nr 102 
poz.1055, Nr 116 poz.1203; z 2005r. Nr 172 poz.1441, Nr 175 poz.1457; z 2006r. Nr 17 poz.128, Nr 
181 poz.1337; z 2007r. Nr 48 poz.327, Nr 173 poz.1218; z 2008r. Nr 180 poz.1111, Nr 223 poz.1458; 
z 2009r. Nr 52 poz.420, Nr 157 poz.1241; z 2010r. Nr 28 poz.142 i 146, Nr 40 poz.230, Nr 106 
poz.675; z 2011r. Nr 21 poz.113, Nr 117 poz.679, Nr 134 poz.777, Nr 149 poz.887, Nr 217 poz.1281; 
z 2012 r. poz. 567 ) -  na wniosek Wójta Gminy Tarnówka  
         
           Rada Gminy Tarnówka   uchwala, co następuje: 

        § 1. Dokonuje się podziału Gminy Tarnówka na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych. 

        § 2. Granice i numery poszczególnych okręgów wyborczych  oraz liczbę wybieranych  radnych 
określa załącznik do niniejszej uchwały. 

        § 3. Uchwała podlega  przekazaniu Wojewodzie Wielkopolskiemu i Komisarzowi Wyborczemu 
w Pile. 

       § 4.  Traci moc uchwała Nr XXXIII/173/2010 Rady Gminy Tarnówka z dnia 26 marca 2010 r. w 
sprawie zmian podziale  Gminy Tarnówka na okręgi wyborcze (Dz. Urz. Woj. Wlkp Nr 113, poz. 
2104 z dnia 9.06.2010r.). 

         § 5.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnówka. 

         § 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego oraz  podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 
przyjęty. 

                                                                                                                     Przewodniczący  
             Rady Gminy 
                 Marian Muszyński 

 

 

  



                                                                                                                         Załącznik do 
                                                                                                                         uchwały Nr XVI/100 /2012 
                                                                                                                         Rady Gminy Tarnówka 
                                                                                                                         z dnia 28 września 2012 r. 
  

PODZIAŁ GMINY TARNÓWKA NA OKR ĘGI WYBORCZE, 
USTALENIE ICH NUMERÓW I GRANIC 

ORAZ LICZBY RADNYCH WYBIERANYCH W  OKR ĘGU WYBORCZYM 

 

numer okręgu 
wyborczego 

granice 

okręgu wyborczego 

liczba radnych wybieranych 
w okręgu wyborczym 

1 Tarnówka ulica: Zwycięstwa od nr 1 do nr 48A 1 

2 
Tarnówka ulica Zwycięstwa  od nr 49 do końca oraz 
ulica Pocztowa 1 

3 

Tarnówka ulice: 2-go Lutego,  Krótka, 
Wybudowanie, Osiedle Leśne - ulice: 11 Pułku 
Piechoty, Fabryczna, Nowowiejska, Sportowa, 
Odrodzenia  

1 

4 
Tarnówka  ulice: Niepodległości od nr 1 do nr 39 i 
Przedszkolna 1 

5 Tarnówka  ulica: Niepodległości od nr 40 do końca  1 
6 Tarnowski Młyn, Plecemin 1 
7 Ptusza  1 
8 Osówka  1 
9 Piecewo 1 
10 Węgierce, Pomiarki   1 

11 
Bartoszkowo - nieruchomości oznaczone nr 
porządkowym 1 -11 

1 

12 
Bartoszkowo  - nieruchomości oznaczone nr 
porządkowym 12-18, Annopole 1 

13 Tarnowiec 1 

14 Sokolna 1 

15 Płytnica   1 
 

 
 
                                                                                                                                Przewodniczący  
             Rady Gminy 
                 Marian Muszyński 

 

 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
do  uchwały Rady Gminy Tarnówka Nr XVI/100 /2012 

z dnia 28 września 2012 r. 
  
w sprawie podziału Gminy Tarnówka na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz 
liczby radnych wybieranych w  okręgu wyborczym. 
 

Zgodnie z przepisem art. 419 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. 
Nr 21, poz.112 ze zm.) podział na okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz liczbę radnych 
wybieranych w każdym okręgu ustala rada gminy  na wniosek wójta  gminy.  
 Projekt podziału Gminy Tarnówka na okręgi wyborcze opracowany został zgodnie z zasadami 
zawartymi w/w ustawie, a obowiązek jego opracowania wynika wprost z treści art. 13 ust. 1 ustawy z 
dnia 5 stycznia 2011 r. - Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy(Dz. U. Nr 21, poz. 113 
ze zm.). 

Przepis art. 418 § 1 Kodeksu wyborczego stanowi, że w każdym okręgu wyborczym 
tworzonym dla wyboru rady w gminie niebędącej miastem na prawach powiatu wybiera się 1 radnego.  
Z uwagi na dyspozycję w/w przepisu należy dokonać podziału Gminy  na 15 jednomandatowych  
okręgów wyborczych. 
 Proponowanego podziału gminy na okręgi wyborcze dokonano przy zachowaniu jednolitej 
normy przedstawicielstwa obliczonej przez podzielenie liczby mieszkańców gminy przez liczbę 
radnych wybieranych do Rady Gminy Tarnówka.  
 Liczbą mieszkańców braną pod uwagę przy przygotowywaniu projektu nowego podziału 
gminy na okręgi wyborcze była suma wyborców ujętych w rejestrze wyborców z urzędu, wyborców 
wpisanych do rejestru wyborców na wniosek oraz pozostałych osób zameldowanych w gminie na 
pobyt stały, za wyjątkiem osób, co do których otrzymano zawiadomienie o wpisaniu do rejestru 
wyborców w innej gminie. 
 Na dzień 30 czerwca 2012 roku liczba mieszkańców w Gminie Tarnówka ustalona wg 
powyższych zasad wynosiła 3178 osób,  z tego w miejscowości Tarnówka  1176,  w pozostałych 
miejscowościach Gminy 2002 osoby. 
 Przy uwzględnieniu  normy przedstawicielstwa (3178:15=211,87),  to  dla Tarnówki 
przypadałoby 6 mandatów , dla pozostałych miejscowości 9.  
 Sołectwo Plecemin z najniższą normą przedstawicielstwa (0,7) proponuje się przyłączyć do 
części sołectwa Tarnówka I obejmującego Tarnowski Młyn. 
 
 Projekt podziału Gminy Tarnówka na okręgi wyborcze wraz z liczbą mieszkańców oraz 
mandatów  obrazuje poniższa tabela: 
 
 
Nr 
okręgu  

granice okręgu Liczba 
mieszk
ańców 

Liczba mandatów 
wynikaj ąca z jednolitej 
normy przedstawicielstwa 
 

Liczba 
manda 
tów 
 

1 Tarnówka ulica: Zwycięstwa od nr 1 do 
nr 48A 

226 226:211,87=1,07 1 

2 Tarnówka ulica Zwycięstwa  od nr 49 do 
końca oraz ulica Pocztowa 

227 227:211,87=1,07 1 

3 Tarnówka ulice: 2-go Lutego,  Krótka, 
Wybudowanie, Osiedle Leśne - ulice: 11 
Pułku Piechoty, Fabryczna, 
Nowowiejska, Sportowa, Odrodzenia 

217 217:211,87=1,02 1 

4 Tarnówka  ulice: Niepodległości od nr 1 
do nr 39 i Przedszkolna 

223 223:211,87=1,05 1 



5 Tarnówka  ulica: Niepodległości od nr 40 
do końca 

228 228:211,87=1,08 1 

6 Tarnowski Młyn, Plecemin 203 203:211,87=0,96 1 
7 Ptusza  174 174:211,87=0,82 1 
8 Osówka  181 181:211,87=0,85 1 

9 Piecewo 191 191:211,87=0,9 1 

10 Węgierce, Pomiarki   273 273:211,87=1,29 1 

11 Bartoszkowo - nieruchomości oznaczone 
nr porządkowym 1 -11 

203 203:211,87=0,96 1 

12 Bartoszkowo  - nieruchomości oznaczone 
nr porządkowym 12-18, Annopole 

195 195:211,87=0,92 1 

13 Tarnowiec 215 215:211,87=1,01 1 

14 Sokolna 233 233:211,87=1,1 1 
15 Płytnica  189 189:211,87=0,89 1 
 
 Przedkładany projekt podziału gminy na okręgi konsultowany był ze stałymi komisjami rady, 
podano go do publicznej wiadomości zamieszczając jego treść z uzasadnieniem na stronie internetowej 
Biuletynu Informacji Publicznej oraz wywieszono informację na tablicy ogłoszeń Urzędu o 
możliwości zapoznania się z projektem w siedzibie Urzędu.   
 Proponowany podział Gminy na okręgi uzyskał  akceptację Komisarza Wyborczego w Pile. 
 Przepisy uchwały mają zastosowanie do kadencji organów stanowiących jednostek samorządu 
terytorialnego i kadencji wójtów następujących po kadencji w trakcie której uchwała weszła w życie. 
Uchwała nie rodzi skutków finansowych dla budżetu gminy. 
Uwzględniając powyższe, podjęcie uchwały jest zasadne. 
 
 
              
                Wójt Gminy 
           /-/ Ireneusz Baran 
 


